
BOLETIM DE SERVIÇOS - RTR - 01/06/2023 ATÉ 30/06/2023

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
RTR-CODIR

ATO Nº 3/2023 - RTR-CODIR/RTR/IFMT

O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial

de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1, e considerando a 5ª

Reunião Ordinária do Colégio de Dirigentes, realizada no dia 21 de junho de 2023, no IFMT / Campus

Rondonópolis,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores, abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de
Pessoal deste IFMT, para comporem a Comissão Responsável pela elaboração de proposta de revisão e adequação
das Fpologias dos campi do IFMT, considerando o número de matrículas, quadro de servidores e infraestrutura
das salas de aulas e laboratórios, conforme as Fpologias definidas na Portaria MEC n. 713, de 08 de setembro de
2021.

Nome Representação  Função

Leone Covari Diretoria de Planejamento e Captação de Recursos Presidente

Anderson Wesley Alves Bezerra Colégio de Dirigentes/Campus Cáceres - Professor Olegário Baldo Membro

Claudir Von Dentz Colégio de Dirigentes/Campus Sorriso Membro

Cristovam Albano da Silva Junior Diretoria Executiva/Reitoria Membro

Giliard Brito de Freitas Colégio de Dirigentes/Campus Confresa Membro

Joao Germano Rosinke Colégio de Dirigentes/Pró-Reitoria de Administração Membro

João Vicente Neto Colégio de Dirigentes/Campus Avançado Lucas do Rio Verde Membro

Liliane Silva Pena Oliveira Gabinete/Reitoria Membro

Lívio dos Santos Wogel Colégio de Dirigentes/Campus São Vicente Membro

Luciana Maria Klamt Colégio de Dirigentes/Pró-Reitoria de Ensino Membro

Vanderluce Moreira Machado Colégio de Dirigentes/Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste Membro

Art. 2º  A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias  , a contar da publicação deste ato, para a
conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Cientifiquem-se e cumpram-se.

Cuiabá/MT, 28 de junho de 2023

Julio César dos Santos
Presidente do Colégio de Dirigentes

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTR, em 28/06/2023 08:34:16.
Diogo Italo Segalen da Silva , Diretor Geral - CD0002 - ROO-DIR, em 28/06/2023 11:55:50.
Livio dos Santos Wogel, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 28/06/2023 12:04:44.
Rafael Martins Chaves, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - SNP-DG, em 28/06/2023 12:14:38.
Marcos Luiz Peixoto Costa, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - ALF-DG, em 28/06/2023 15:56:19.
Cristian Hansen, Diretor de Ensino - CD4 - PDL-ENS, em 28/06/2023 16:05:42.
Vanderluce Moreira Machado , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - PLC-DG, em 28/06/2023 16:09:46.
Luciana Maria Klamt, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROEN, em 28/06/2023 16:14:30.
Renata Francisca Ferreira Lopes , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - BAG-DG, em 28/06/2023 16:19:16.
Joao Germano Rosinke, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROAD, em 28/06/2023 16:25:35.
Joao Vicente Neto, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - LRV-DG, em 28/06/2023 19:05:18.
Gilcelio Luiz Peres, DIRETOR(A) GERAL - CD3 - TGA-DG, em 29/06/2023 09:05:16.
Givaldo Dantas Sampaio Neto, DIRETOR GERAL - CD - DMT-DG, em 29/06/2023 09:10:02.
Epaminondas de Matos Magalhaes, PRO-REITOR(A) - CD2 - RTR-PROPES, em 29/06/2023 10:39:55.
Marcus Vinicius Taques Arruda, Pró-Reitor de Extensão - CD2 - RTR-PROEX, em 29/06/2023 11:35:04.
Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BLV-DG, em 29/06/2023 11:39:58.
Giliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD2 - CFS-DG, em 29/06/2023 11:40:39.
Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CBA-DG, em 29/06/2023 11:50:02.
Tiago Alquaz Matias, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CNP-DG, em 29/06/2023 13:26:44.
Claudir Von Dentz, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 30/06/2023 11:27:56.
Valdenor Santos Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTA, em 04/07/2023 14:44:28.
Wagner Mendes da Silva, DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO - JNA-DG , em 24/07/2023 10:47:52.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 27/06/2023. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

542921
6493ca23d5


	Documento assinado eletronicamente por:

